higiene ambiental de los distintos edificios del Poder Judicial (áreas administrativa y jurisdiccional)

y del Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y se adjudicó la misma a la firma

AGUS FUMIGACIONES S.R.L. (CUIT 30-58746176-1), por la suma de pesos diecisiete millones

quinientos  siete  mil  doscientos  ochenta  ($17.507.280.-).  Asimismo,  la  contratación  referida  se

formalizó mediante la Orden de Compra N° 2-0022-OC22, oportunamente perfeccionada el día 27

de diciembre del año 2022 (v. Adjunto 160831/22 del TAE A-01-00020713-2/2022). 

Que mediante Resolución SAGyP Nº 250/2023, se aprobó la ampliación contractual de la

Orden de Compra N° 2-0022-OC22, en lo que respecta a los Renglones Nros. 4, 5, 7, 8, 10, 23, 26,

27, 30, 31, 34 y 35, por la suma total de pesos seis millones treinta y siete mil quinientos sesenta ($

6.037.560.-), formalizándose mediante Orden de Compra Nº 2-0018-OC23, perfeccionada el día 6

de julio del año 2023 (Adjunto 94379/23 del TAE A-01-00020713-2/2022).

Que posteriormente, mediante Resolución SAGyP N° 466/24, se prorrogó la vigencia de

la Licitación Pública N° 2-0022-LPU22, en lo que respecta a las Órdenes de Compra 2-0022-OC22